Neto de la Controladora 998.883
Ganancia (Pérdida) Atribuible a Participación Minoritaria 2.459
Ganancia (Pérdida) 1.001.342

Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acción 3,55
Ganancias (Pérdidas) Básicas por Acción de Operaciones Continuadas 22 3,55

Ganancias (Pérdidas) Diluidas por Acción 3,55
Ganancias (Pérdidas) Di luidas por Acción de Operaciones Continuas 22 3,55

ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES Nota
01-01-2009 al

31-12-2009
M$

Ganancia (Pérdida) 1.001.342

Ajustes por Conversión 228.116
Total Otros Ingresos y Gastos con Cargo o Abono en el Patrimonio Neto 228.116
Total Resultado de Ingresos y Gastos Integrales 1.229.458

Resultado de Ingresos y Gastos Integrales Atribuible a los Accionistas Mayoritarios 1.226.999
Resultado de Ingresos y Gastos Integrales Atribuible a Participaciones Minoritarias 2.459
Total Resultado de Ingresos y Gastos Integrales 1.229.458

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados Página 8

PAZ CORP S.A. Y SUBSIDIARIAS
ESTADO CONSOLIDADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO - Proforma
Por el ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2009.
(Expresado en miles de pesos M$)

Capital en
Acciones

Prima de
Emisión

34.666.389 11.435.728 (46.714) (217.825) 6.036.037 51.873.615 1.915.860 53.789.475

18.217.034 (57.324) 0 18.159.710 18.159.710
228.116 0 998.883 1.226.999 2.459 1.229.458

0 316.038 316.038 316.038
316.038 316.038 316.038

(855.986) (217.825) 0 1.073.811 1.569.404 1.569.404 (1.388.419) 180.985

17.361.048 (275.149) 228.116 1.073.811 2.568.287 20.956.113 (1.385.960) 19.570.153

Saldo Final Periodo Actual 31/12/2009 18 52.027.437 11.160.579 181.402 855.986 8.604.324 72.829.728 529.900 73.359.628

Cambios en
Patrimonio Neto,

Total

Estado de cambios en el patrimonio neto Acciones Ordinarias Cambios en
Patrimonio Neto
Atribuible a los
Tenedores de

Instrumentos de
Patrimonio Neto
de Controladora,

Total

Cambios en
Participaciones

Minoritarias
Otras Reservas

Varias
Nota

Ajustes de Periodos Anteriores (Presentación)

Cambios en Capital Emitido Cambios en Otras Reservas

Cambios en
Resultados
Retenidos
(Pérdidas

Acumuladas)

Reservas de
Conversión

Saldo Inicial Periodo Actual 01/01/2009

Cambios (Presentación)

Emisión de Acciones Ordinarias

Resultado de Ingresos y Gastos Integrales